4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.09.2022                                                                                                 №978
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 06.05.2016 №512 «Об утверждении

административного регламента
предоставления муниципальной
услуги по организации отдыха

детей в каникулярное время в части
принятия решений о предоставлении
детям, обучающимся в городе
Ханты-Мансийске, путевок

в организации, обеспечивающие
отдых детей»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 06.05.2016 №512 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей                 в каникулярное время в части принятия решений о предоставлении детям, обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».

1.2.В преамбуле постановления после слова «разработке» дополнить словом «, экспертизе».
1.3.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.4.В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 15.09.2022 №978
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска 06.05.2016 №512 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей
в каникулярное время в части принятия решений о предоставлении детям, обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей»

(далее – постановление)

Внести в приложение к постановлению следующие изменения:

1.Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».

2.В разделе I:
2.1.В пункте 1 слова «Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации отдыха детей                  в каникулярное время в части принятия решений о предоставлении детям, обучающимся в городе Ханты-Мансийске, путевок в организации, обеспечивающие отдых детей» заменить словами «Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».
2.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются родители (законные представители) отдельных категорий детей (далее – заявитель).

Получателем муниципальной услуги являются дети в возрасте                   от 6 до 17 лет (включительно), обучающиеся в городе Ханты-Мансийске.

Интересы заявителей, указанных в настоящем пункте, могут представлять лица, обладающие соответствующими полномочиями.».

3.В разделе II:

3.1.В абзаце первом пункта 13 слова «20 рабочих дней» заменить словами «6 рабочих дней».

3.2.В абзаце третьем пункта 13 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

3.3.Пункт 15 дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания:
«В случае направления заявления посредством Единого портала формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на Едином портале без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.».
3.4.Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20.Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги являются:

1)представленные в электронной форме документы, которые подаются заявителем вне рамок межведомственного электронного взаимодействия, содержат подтверждения, наличие которых не позволяет     в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся            в документах для предоставления муниципальной услуги;
2)представленные документы содержат исправления текста,                     не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
3)заявление подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя:

в случае представления заявления в электронной форме, установление путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия отсутствие                            или несоответствие сведений, подтверждающих полномочия представлять заявителя;
не предоставлен документ, подтверждающий полномочия представлять интересы заявителя;
4)представленные заявителем документы утратили силу на момент обращения за получением услуги (документы, удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителя);
5)неполное заполнение обязательных полей в форме запроса                       о предоставлении услуги (недостоверное, неправильное);
6)подача заявления о предоставлении муниципальной услуги                      и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,                 в электронной форме с нарушением установленных требований;
7)заявление подано в орган местного самоуправления                            или организацию, в полномочия которых не входит предоставление муниципальной услуги.».

4.В пункте 47 раздела III:
4.1.В абзаце седьмом слова «15 рабочих дней» заменить словами               «5 рабочих дней».

4.2.В абзаце восьмом слова «2 рабочих дня» заменить словами                     «1 рабочий день».